

(別添)



2023年3月期 中間決算短信〔日本基準〕(非連結)

2022年12月1日

会社名 株式会社ソラシドエア
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 宏輔
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 添田 重行 (TEL) 0985(89)0123
半期報告書提出予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 2022年9月中間期の業績 (2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

| | 営業収入 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|------------|--------|------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2022年9月中間期 | 18,032 | 56.0 | △1,270 | △68.4 | △398 | △89.7 | 568 | — |
| 2021年9月中間期 | 11,557 | 41.9 | △4,027 | △40.5 | △3,877 | △39.8 | △1,734 | △68.2 |

| | 1株当たり 中間純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益 | 自己資本 中間純利益率 | 総資産 経常利益率 | 売上高 営業利益率 |
|------------|----------------|---------------------------|----------------|--------------|--------------|
| | 円 銭 | 円 銭 | % | % | % |
| 2022年9月中間期 | 2,438.49 | 1,925.54 | 9.0 | △0.8 | △7.0 |
| 2021年9月中間期 | △8,261.10 | — | △27.6 | △9.6 | △34.8 |

(注) 2021年9月中間期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益は、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|------------|--------|-------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2022年9月中間期 | 48,771 | 6,168 | 12.6 | 17,022.28 |
| 2022年3月期 | 43,608 | 6,444 | 14.7 | 18,223.40 |

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) | 配当性向 | 純資産 配当率 |
|----------|--------|--------|--------|-----|-----|---------------|------|------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | | | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 | % | % |
| 2022年3月期 | — | — | — | — | — | — | — | — |
| 2023年3月期 | — | — | — | — | — | — | — | — |

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利の異なる種類株の配当状況については、「種類株の配当の状況」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 有・無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有・無
- ④ 修正再表示 : 有・無

(参考) 種類株式の配当状況

| 甲種優先株式 | 年間配当金 | | | | | 配当金総額 (合計) |
|----------|--------|--------|--------|------------|------------|---------------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 | |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 百万円 |
| 2022年3月期 | — | — | — | 283,835.62 | 283,835.62 | 70 |
| 2023年3月期 | — | — | — | — | — | — |

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

貸 借 対 照 表

(2022年9月30日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
| (資 産 の 部) | | (負 債 の 部) | |
| 流 動 資 産 | 17,672 | 流 動 負 債 | 11,134 |
| 現金及び預金 | 10,823 | 営業未払金 | 4,912 |
| 営業未収入金 | 1,515 | 短期借入金 | 3,746 |
| たな卸資産 | 562 | リース債務 | 123 |
| 前払費用 | 686 | 未払法人税等 | 7 |
| デリバティブ債権 | 2,959 | 賞与引当金 | 114 |
| その他 | 1,125 | 前受収益 | 1,130 |
| 固 定 資 産 | 31,098 | その他 | 1,099 |
| 有 形 固 定 資 産 | 8,417 | 固 定 負 債 | 31,468 |
| 航空機 | 4,364 | 長期借入金 | 18,033 |
| 工具、器具及び備品 | 3,071 | リース債務 | 558 |
| リース資産 | 609 | 長期前受収益 | 693 |
| その他 | 371 | 退職給付引当金 | 368 |
| 無 形 固 定 資 産 | 326 | 航空機材整備引当金 | 11,750 |
| 投 資 そ の 他 の 資 産 | 22,354 | 資産除去債務 | 63 |
| 繰延税金資産 | 6,893 | 負 債 合 計 | 42,602 |
| 差入保証金 | 1,935 | (純 資 産 の 部) | |
| 航空機整備保証金 | 12,802 | 株 主 資 本 | 5,008 |
| その他 | 722 | 資 本 金 | 100 |
| | | 資 本 剰 余 金 | 5,085 |
| | | その他資本剰余金 | 5,085 |
| | | 利 益 剰 余 金 | △176 |
| | | 利益準備金 | 152 |
| | | その他利益剰余金 | △329 |
| | | 繰越利益剰余金 | △329 |
| | | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 1,159 |
| | | その他有価証券評価差額金 | △25 |
| | | 繰延ヘッジ損益 | 1,184 |
| | | 純 資 産 合 計 | 6,168 |
| 資 産 合 計 | 48,771 | 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 48,771 |

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(自 2022 年 4 月 1 日 至 2022 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------------------|------|--------|
| 営 業 収 入 | | 18,032 |
| 事 業 費 | | 17,546 |
| 営 業 総 利 益 | | 485 |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 | | 1,756 |
| 営 業 損 失 (△) | | △1,270 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 受 取 利 息 及 び 配 当 金 | 0 | |
| 為 替 差 益 | 138 | |
| 雇 用 調 整 助 成 金 | 42 | |
| デ リ バ テ ィ ブ 評 価 益 | 449 | |
| そ の 他 | 329 | 961 |
| 営 業 外 費 用 | | |
| 支 払 利 息 | 77 | |
| そ の 他 | 11 | 88 |
| 経 常 損 失 (△) | | △398 |
| 税 引 前 中 間 純 損 失 (△) | | △398 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 7 | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △973 | △966 |
| 中 間 純 利 益 | | 568 |

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。